香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGY ENGINEERING CORPORATION LIMITED*

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：3996）

業務發展最新情況公告

本公告乃由中國能源建設股份有限公司（「本公司」）自願作出。

茲提述本公司於2017年9月20日發佈的業務發展最新情況公告，內容有關本公司之附屬公
司中國葛洲壩集團股份有限公司（「葛洲壩股份公司」）牽頭的「葛洲壩－中國水電－中地海
外」聯營體收到「尼日利亞蒙貝拉水電站項目」的中標通知。本公司董事會（「董事會」）欣然
宣佈，於2017年11月10日，「葛洲壩－中國水電－中地海外」聯營體與項目業主尼日利亞
聯邦電力、工程和住建部簽署了蒙貝拉項目EPC總承包合同。項目合同總價為579,250萬
美元，折合人民幣3,834,633萬元（按1美元=6.62人民幣計算）。主要工作內容包括4座碾壓
混凝土大壩、兩條合計15.9km的連接隧洞、兩條合計6.8km的引水隧洞、兩條合計7.6km
的尾水隧洞、地下廠房、12台衝擊式水輪機及發電系統、2.7萬噸的金結制安、184km的
進場公路和總計1295km的同塔雙回高壓輸變電線等項目，項目總裝機3050MW，建成後
年發電量約47億度。合同工期從開工日開始計算，第72個月實現首台機組發電，項目總
工期87個月。開工日條件為承包商收到全額預付款、場地移交、施工許可和收到開工通
知及融資關閉。

- 1 -

* 僅供識別

「葛洲壩－中國水電－中地海外」聯營體由葛洲壩股份公司、中國水電建設集團國際工程
有限公司、中地海外集團有限公司三家企業組成，股份比例分別為45%、35%、20%，葛
洲壩股份公司為牽頭方。葛洲壩股份公司預計該合同履行對其本年度的資產總額、淨資
產和淨利潤不構成重大影響，對其業務獨立性亦不構成影響，葛洲壩股份公司不會因履
行該合同對合同對方形成依賴。

承董事會命
中國能源建設股份有限公司

董事長
汪建平

中國，北京
2017年11月13日

於本公告日期，本公司執行董事為汪建平先生、丁焰章先生及張羨崇先生；非執行董事
為馬傳景先生；獨立非執行董事為丁原臣先生、王斌先生、鄭起宇先生及張鈺明先生。

- 2 -